
П Р О Т О К О Л №1 

 

о результатах рассмотрения заявок на участие 

в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 

и признание претендентов участниками аукциона 

 

пгт Ленинское                                                                                   18.04.2025 

Организатор аукциона: Администрация Шабалинского района Кировской 

области. 

Почтовый адрес: 612020, Кировская область, Шабалинский район, пгт 

Ленинское, ул. Советская, 33 

Номер телефона/факса: 8 900 526 21 40/ 8 (83345) 2-11-01 

Адрес электронной почты: adm_shab@mail.ru  

Предмет аукциона: Земельный участок: кадастровый номер: 

43:37:320249:992/ адрес местоположения: Кировская область, Шабалинский 

район, Гостовское сельское поселение/ категория земель – Земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения/ разрешенное 

использование – склад/ площадь – 19000 кв. м. 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка и определения годовой 

арендной платы опубликовано на официальном сайте администрации 

Шабалинского района Кировской области https://shabalinskij-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/, официальном сайте www torgi.gov.ru/, ЗАО «Сбербанк-

АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru/AP. 

Комиссия утверждена Распоряжением администрации Шабалинского района 

Кировской области от 27.06.2017г. № 114 «О создании постоянно действующей 

комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных 

участков или права их аренды на территории сельских поселений Шабалинского 

района». 

На комиссии присутствуют: 

1. Рогожников Александр Евгеньевич – глава Шабалинского района, 

председатель комиссии; 

mailto:adm_shab@mail.ru


2. Созинов Денис Андреевич – первый заместитель администрации района по 

вопросам экономики и финансов, заместитель председателя комиссии; 

3. Бусыгина Екатерина Александровна  – заведующий отделом по имуществу 

и земельным отношениям, секретарь  комиссии; 

4. Глушкова Анна Николаевна – главный специалист, землеустроитель отдела 

по имуществу и земельным отношениям, член комиссии; 

5. Крупина Юлия Сергеевна - главный специалист, землеустроитель отдела по 

имуществу и земельным отношениям, член комиссии 

На заседании присутствуют 5 из 5 членов комиссии. Комиссия правомочна 

осуществлять свои функции. 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе проводилось комиссией 18 

апреля 2025 г. по адресу: Кировская область, пгт Ленинское, ул. Советская, 33. 

Для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка было подано семь заявок.  

Первая заявка подана юридическим лицом сельскохозяйственным 

производственным кооперативом Сельскохозяйственной артели (колхоз) 

«Ударник» ИНН 4337001231 ОГРН 1034307502558, в лице председателя 

Косолапова Олега Вячеславовича, 04 апреля 2025 года, задаток на участие в 

аукционе внесен 04 апреля 2025 года. Сельскохозяйственный производственный 

кооператив Сельскохозяйственная артель (колхоз) «Ударник» подал документы 

на участие в аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно аукционной 

документации, тем самым признается участником аукциона. 

Вторая заявка подана физическим лицом Нестеренко Ильей Андреевичем 

ИНН 561214357210, 16 апреля 2025, задаток на участие в аукционе внесен 16 

апреля 2025 года. Нестеренко Илья Андреевич подал документы на участие в 

аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно аукционной документации, 

тем самым признается участником аукциона. 

Третья заявка подана физическим лицом Федоровым Павлом Николаевичем 

ИНН 561000897507, действующего на основании доверенности в интересах 

Борисенко Сергея Владимировича, 16 апреля 2025, задаток на участие в аукционе 

внесен 16 апреля 2025 года. Федоров Павел Николаевич подал документы на 

участие в аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно аукционной 



документации, тем самым признается участником аукциона. 

Четвертая заявка подана физическим лицом Добрыниным Александром 

Владимировичем ИНН 381602807900 17 апреля 2025, задаток на участие в 

аукционе внесен 17 апреля 2025 года. Добрынин Александр Владимирович подал 

документы на участие в аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно 

аукционной документации, тем самым признается участником аукциона. 

Пятая заявка подана физическим лицом Прудаевым Евгением Николаевичем 

ИНН 382002995900, 17 апреля 2025, задаток на участие в аукционе внесен 17 

апреля 2025 года. Прудаев Евгений Николаевич подал документы на участие в 

аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно аукционной документации, 

тем самым признается участником аукциона. 

Шестая заявка подана физическим лицом Славкиным Денисом 

Викторовичем ИНН 632140578721, 17 апреля 2025, задаток на участие в аукционе 

внесен 17 апреля 2025 года. Славкин Денис Викторович подал документы на 

участие в аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно аукционной 

документации, тем самым признается участником аукциона. 

Седьмая заявка подана физическим лицом Дубровым Станиславом 

Леонидовичем ИНН 632310590207, 17 апреля 2025, задаток на участие в 

аукционе внесен 17 апреля 2025 года. Дубров Станислав Леонидович подал 

документы на участие в аукционе в срок с соблюдением всех правил согласно 

аукционной документации, тем самым признается участником аукциона. 

Аукцион состоится 22.04.2025 в 10:00 по московскому времени на 

электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ», владеющей сайтом 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP 

Протокол подписан 18 апреля 2025 г. всеми присутствующими на заседании 

членами комиссии.  

 

Председатель комиссии                      ______________ /А.Е. Рогожников/ 

Заместитель председателя комиссии:  _______________ /Д.А. Созинов/ 

Секретарь  комиссии:                            _______________ /Е.А. Бусыгина/ 

Члены комиссии:                                   _______________ /А.Н. Глушкова/               

                                                                _______________ / Ю.С. Крупина/ 


